ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 268/2013 Página 1

INDICAÇÃO 268/2013

                 XINGUARA - PA, 06 de novembro de 2013.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis solicito ao Presidente que após

apreciação do Plenário, encaminhe ao Prefeito Municipal de Xinguara esta

indicação que tem por objetivo solicitar que a FOZ DO BRASIL (Saneatins)

envie esclarecimentos a Câmara Municipal de Vereadores, das causas de

constantes cortes de distribuição de água tratada nas residências do Setor

Itamaraty, Novo Horizonte e Tanaka.

Justificativa: Nós vereadores somos cobrados constantemente sobre a falta

de água nas residências nestes bairros, mas não temos acesso à informação por

parte da FOZ DO BRASIL, das razões que levam o corte da distribuição de água

nestas localidades. Há uma necessidade de maior comunicação e transparência

das ações da FOZ DO BRASIL na relação com a Câmara Municipal de

Vereadores.

Esta é a nossa indicação, salvo melhor juízo dos demais vereadores.

CLAUDIO ELIAS MARQUES

VEREADOR